
 

 

 

Nº 691 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO 034/2024 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.1 

PORTARIA DE DIARIA N° 176/2024 DE 25 DE 

SETEMBRO DE 2024 ................................................ 1 

 

 
 
DECRETO 034/2024 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

“DISPOE SOBRE CONCEÇÃO DE LICENÇA A 
SERVIDOR EFETIVO” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, O SENHOR JOÃO BATISTA 
ALVES CAVALCANTE,  no uso de suas atribuições, 
observando a Lei orgânica do município,  e os 
pareceres constantes no requerimento acima,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Conceder licença para trato de interesse 
particular pelo período de 01(um) ano a contar de 
22/09/2024 a 21/09/2025  a servidora, RENNATA 
OLIVEIRA MACEDO,  matricula 24515, com base no 
Art. 61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei 837/2020) da Lei 
nº 281/1990 - Regimento Único dos Servidores de 
Presidente Kennedy – TO. 
    
Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação e revoga as disposições em contrario. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 25 dias do Setembro  de 2024, 53º ano da criação 
de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 

 
PORTARIA DE DIARIA N° 176/2024 DE 25 DE 

SETEMBRO DE 2024 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 
20 de julho de 2023. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ALAIR BATISTA VIEIRA 

MATRICULA Secretaria de Ação Social      
500963 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

1/2(meia) diária. 

PERIODO  04/09/2024.  

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Conceição do Araguaia – PA. 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Conceição do 
Araguaia Pará, levar Erivaldo 
Medeiros Silva para perícia 
junto ao INSS.                                                                         
  

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 25 de setembro de 2024– EDIÇÃO Nº 691 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 691 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de 
setembro de 2024. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 


		2024-09-25T17:54:53-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




